
                                                                                              

                                                                                                                                                         

                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О внесении изменений Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета муниципального 

образования Починковского 

городского поселения 

Починковского района 

Смоленской области и 

закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования 

Починковского городского 

поселения Починковского района 

Смоленской области 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 

Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов бюджета муниципального образования Починковского 

городского поселения Починковского района Смоленской области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 



2 

 

«Починковский район» Смоленской области от 02.12.2022 № 151-адм следующие 

изменения: 

 

1) строки:  

 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 



3 

 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

 

исключить; 

  

2) после строки: 

consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


4 

 

 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)  

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


5 

 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 



6 

 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 

3) после строки: 

 

901 

 

 

2 02 16001 13 4030 150 

 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района, 

сформированной за счет бюджета 

муниципального района 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

901 

 

 

2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития территорий" 

901 

 

 

2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 

4) после строки: 

 

901 

 

2 02 29999 13 5060 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

капитальный ремонт объектов теплоснабжения, 



7 

 

 водоснабжения, водоотведения 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

901 

 

 

2 02 29999 13 5061 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

подготовку сметной документации на 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на предмет 

достоверности определения сметной стоимости 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Починковский район» Смоленской области                                          А.В.Голуб 

 


